平成２６年１０月２０日
会 員 各 位

公益社団法人東京都宅地建物取引業協会港区支部
支部長 白又幸久

情報流通委員長 谷 昭祐

平成２６年度 情報流通セミナーのご案内
『意外と知らない身近な情報リスク』～落とし穴に気を付けよう

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記により本年度の情報流通セミナー開催いたします。

 個人情報の保護や営業秘密の保護以外にも、日々の業務の実施に当たっては様々な「情報」に

関するリスクが存在しています。中には、顧客の身体や財産にも大きな影響を及ぼしかねない怖い

情報を意外なほど見落としていたりするものです。そこで今回は「情報漏えい」の原因になりうる身近

な落とし穴や事例を取り上げて、改めてその内容を概観し、日々の業務における気づきを再確認して

いただきます。 お申し込みは申込書にご記入のうえ、支部事務局へ送信願います。

敬具

記

１ 日 時  平成 26 年 11 月 18 日（火）13:30～15:00 受付 13:00～

２ 場 所  新橋東急ビル４階 ラーニングスクエア新橋４Ｂ研修室

３ 定 員  ６０名（先着順）

       ※一般の方も参加可能です。大家さん等、お声掛けください。

３ 内 容  「意外と知らない身近な情報リスク」～落とし穴に気を付けよう

        ＩＴ機器の利用に伴うリスク・物件紹介、案内に潜むリスク

４ 講 師  株式会社エス・ピー・ネットワーク 総合研究室 西尾 晋 氏

                            《会場案内》

 港区新橋 4-21-3

                               新橋東急ビル 4F

                             〇JR 新橋駅烏森口

徒歩２分

                             〇銀座線新橋駅４番出口

徒歩３分

                             〇都営浅草線新橋駅 A1 出口

                                  徒歩２分

《講師プロフィール》

西尾 晋（にしお しん）氏
株式会社エス・ピー・ネットワーク 総合研究室 主任研究員

 〇悪質クレームや反社会的勢力対応、危機管理広報等のクライシス対応支援を数多

く手がける他、コンプライアンス内部統制、リスク管理、苦情対応等の各テーマ体

制構築支援コンサルティング、マニュアル作成や公的機関（保健所や独立行政法人）、

一般向けセミナーの他、大学での講義まで幅広く担当する。

 （一社）コンプライアンス・オフィサー認定機構 認定コンプライアンス・オフィサー

 〇株式会社エス・ピー・ネットワーク

 警視庁・都道府県警の出身者をはじめ、企業危機管理に伴う法務・労務・財務広報

やサイバーセキュリティの専門家で構成されるクライシス・リスクマネジメント専

門企業。

----------------------------------------------------------------------------

１１月１８日（火）情報流通セミナー申込書

会員 ・ 一般  いずれかに〇印をお願いいたします。

            会員の方は１～３を、一般の方は２～３をご記入ください。

１．      地区 商号

２．℡                FAX

３．参加者①

参加者②

事務局 FAX ３５９３－２２４５ １１月１２日締切